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INFORMACJA PRAWNA Z DNIA 15 STYCZNIA 2021 ROKU 

TARCZA FINANSOWA PFR 2.0 – MOŻLIWOŚĆ UZYSKANIA SUBWENCJI  
 

Od 15 stycznia 2021 r przedsiębiorcy dotknięci skutkami pandemii COViD-19 mogą starać się o środki z subwencji 

udzielanej w ramach Tarczy finansowej PFR 2.0.  

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, aby uzyskać subwencję z Polskiego Funduszu Rozwoju, muszą należeć do jednej  

z 38 branż wg PKD. Określając status przedsiębiorcy należy wziąć pod uwagę sytuację grupy kapitałowej oraz powiązania 

kapitałowe i osobowe względem innych podmiotów.  

Prawo do uzyskania środków w ramach Tarczy finansowej PFR 2.0 mają przedsiębiorcy, którzy zatrudniali na dzień  

31 grudnia 2019 r. lub na dzień 31 lipca 2020 r. co najmniej 1 pracownika. Do ustalenia statusu uprawniającego do 

otrzymanie subwencji brane pod uwagę będę osoby zatrudnione, które zostały zgłoszone do ZUS z kodami 0110, 0111, 

0125, 0126, 0511. 

Możliwym do uzyskania wsparciem dla Mikroprzedsiębiorstw jest subwencja w wysokości 18 tys. zł na jednego 

pracownika, jeśli spadek obrotów wyniósł od 30% do 60% oraz 36 tys. zł, jeśli spadek obrotów przekroczył 60%.  

Z kolei dla MŚP przewidziana została subwencja, której wysokość obliczana jest poprzez określenie predykcji kosztów 

stałych, które wedle najlepszej wiedzy przedsiębiorcy mogą zostać przez niego poniesione, oraz poniesionych kosztów 

stałych niepokrytych w ramach działalności przedsiębiorstwa z zysku brutto oraz innych źródeł na podstawie 

Tymczasowych Ram lub wsparcia z innych źródeł, w okresie 6 miesięcy pomiędzy XI 2020 r. a IV 2021 r. 

Wnioski o subwencje w ramach Tarczy finansowej PFR 2.0 składane będą za pomocą kanałów udostępnianych przez 

bankowość elektroniczną.  

Subwencja finansowa będzie miała charakter bezzwrotny pod warunkiem łącznego spełnienia poniższych warunków: 

• utrzymania działalności gospodarczej na dzień 31 grudnia 2021 r., 

• rozliczenia ewentualnej nadwyżki w terminie po 31 października 2021 r.,  

• przedstawienia rozliczenia straty netto na podstawie sprawozdań finansowych. 

Należy także pamiętać, że warunkiem uprawniającym do otrzymania subwencji jest przestrzeganie obowiązujących 

obostrzeń sanitarnych.  

Zgodnie z naszymi informacjami, co potwierdza w stanowisku PFR, w przeciwieństwie do poprzedniej wersji Tarczy 

finansowej, obecnie możliwym jest uzyskanie wsparcia przez podmiot, którego właścicielem jest jednostka samorządu 

terytorialnego.  

O postępie prac w tym temacie będziemy Państwa na bieżąco informowali. W razie pytań lub wątpliwości pozostajemy 

do Państwa dyspozycji. 
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